

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	83,390,543	74,836,209	8,554,334
	就労支援事業収益	9,583,732	9,878,673	-294,941
	障害福祉サービス等事業収益	732,687,433	735,986,038	-3,298,605
	静内ペテカリ事業部事業収益	119,196,030	139,358,571	-20,162,541
	経常経費寄附金収益	212,600	159,458	53,142
	その他の収益	0	20,000	-20,000
	サービス活動収益計（1）	945,070,338	960,238,949	-15,168,611
	費用			
	人件費	617,047,003	610,716,807	6,330,196
事業費	78,762,047	75,170,472	3,591,575	
事務費	67,941,335	67,141,529	799,806	
就労支援事業費用	14,005,022	14,546,176	-541,154	
ペテカリ事業部費用	122,559,649	134,800,020	-12,240,371	
減価償却費	35,249,541	34,553,265	696,276	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,502,370	-13,533,558	31,188	
サービス活動費用計（2）	922,062,227	923,394,711	-1,332,484	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	23,008,111	36,844,238	-13,836,127	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	297,540	347,130	-49,590
	受取利息配当金収益	4,091	8,116	-4,025
	その他のサービス活動外収益	7,449,581	6,231,657	1,217,924
	サービス活動外収益計（4）	7,751,212	6,586,903	1,164,309
	費用			
支払利息	595,080	700,952	-105,872	
サービス活動外費用計（5）	595,080	700,952	-105,872	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	7,156,132	5,885,951	1,270,181	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	30,164,243	42,730,189	-12,565,946	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,780,000	5,780,000	0
	固定資産売却益	0	0	0
	特別収益計（8）	5,780,000	5,780,000	0
	費用			
固定資産売却損・処分損	21,524	0	21,524	
特別費用計（9）	21,524	0	21,524	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	5,758,476	5,780,000	-21,524	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	35,922,719	48,510,189	-12,587,470	
法人税、住民税及び事業税（12）	0		0	
法人税等調整額（13）	0		0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	35,922,719	48,510,189	-12,587,470	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（15）	411,582,364	363,072,175	48,510,189
	当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	447,505,083	411,582,364	35,922,719
	基本金取崩額（17）	0		0
	その他の積立金取崩額（18）	0		0
	その他の積立金積立額（19）	0		0
	次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	447,505,083	411,582,364	35,922,719